2025年６月 17日

各 位

会 社 名 ヘリオス テクノ ホールディング株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 佐 藤 良 久

 （コード番号  6927 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員企画室室長 中 村  誠

 （ T E L  0 3 - 6 2 6 4 - 9 5 1 0 ）

子会社の設立に関するお知らせ

当社は、2025 年６月 17 日開催の当社取締役会において、子会社を設立することを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 子会社設立の目的

当社は、2025年５月 14日付「Rising Sun Management Ltd.との業務提携契約締結のお知らせ」に記載

のとおり、Rising Sun Management Ltd.（以下「RSM」といいます。）からの取締役の派遣並びに M&Aを通

じた新規事業の創出及び当社事業ポートフォリオの拡大を目的とする業務提携契約（以下「本契約」とい

います。）を締結しており、その後、本契約の目的である M&A を通じた新規事業の創出と事業ポートフォ

リオの拡大に向けて、投資子会社の設立に向けた協議を行って参りました。

その結果、RSMからの取締役派遣を通じた M&Aに関する戦略立案及び実行支援ならびに当社事業ポート

フォリオの拡大に向けた施策推進をスピード感を持って進める上で、投資事業を専業とする子会社を設立

することが最も効果的であるとの判断に至り、この度、本契約に基づき、当社の 100％出資による投資子

会社（以下「本投資子会社」といいます。）を設立することといたしました。本投資子会社の設立及び本

投資子会社による RSM との連続した M&A の推進により、飛躍的な企業価値の向上を目指してまいります。

２. 設立する子会社の概要

（１） 名 称 ヘリオス テクノ インベストメンツ株式会社

（２） 所 在 地 東京都中央区日本橋馬喰町一丁目 11番 10号

（３） 代表者の役職・氏名
代表取締役社長 西田 真澄（予定）

代表取締役副社長 水落 一隆（予定）

（４） 事 業 内 容

他の会社等の株式、持分、事業、営業等の譲渡及び譲受その他の処

分、投資及び企業経営に関するコンサルティング、投資の仲介及び

あっせん、その他付帯する一切の事業

（５） 資 本 金 25百万円

（６） 設 立 年 月 日 2025年７月１日（予定）

（７） 大株主及び持株比率 ヘリオス テクノ ホールディング株式会社 100％

（８） 当社と当該会社との関係

 資 本 関 係 当社100％出資の子会社として設立いたします。

 人 的 関 係 当社取締役及び執行役員が当該会社の取締役を兼任する予定です。

 取 引 関 係 新設会社のため該当事項はありません。

３. 日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年６月 17日

（２） 会 社 設 立 日 2025年７月１日（予定）

（３） 事 業 開 始 日 2025年７月１日（予定）

４. 今後の見通し

本投資子会社の設立は、M&A を通じた新規事業の創出と事業ポートフォリオ拡大による当社の中長

期的な企業価値の向上を目的とするものであり、本投資子会社の設立及び本投資子会社による投資事

業が財務的な成果として結実するには一定の期間を要するとみられるため、本投資子会社の設立が

2026年３月期の当社業績へ与える影響は軽微であると考えております。

今後公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上